проект
РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
от

 №

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования городского
округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-488

«Об утверждении Методики расчета платы по
договорам на прикрепление кабельной
продукции и размещение оборудования на
опорах уличного освещения, являющихся
собственностью муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2022 № 2106 «О порядке недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета МО ГО «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-488 «Об утверждении Методики расчета платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещение оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение не распространяется на субъекты, деятельность которых регулируется постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2022      № 2106 «О порядке недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи.».

1.2. Пункты 4,5 считать пунктами 5,6 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

                   В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

              А.Ф. Дю

Лист согласования
проекта решения Совета МО ГО «Сыктывкар»
«Об утверждении Методики расчета платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещение оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
Проект внесен:
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации

                 В.Б. Голдин
Проект согласован:
Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»

                              Л.В. Туркова
Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»

                            В.Ю. Матвеев
Руководитель администрации
Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»                                                       С.В. Воронин
И.о. начальника Департамента финансов

администрации МО ГО «Сыктывкар

                                      Н.И. Ладанова
Начальник Правового управления
администрации МО ГО «Сыктывкар»

                                      Н.В. Куделина
Проект подготовлен:
Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»
Председатель Комитета

                                                      И.Н. Янчук